43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 

fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

203 10.304.0019-2.097 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.500,00 

TOTAL 3.500,00  

Art. 2º.- Para cobertura das despesas com a execução do artigo 1º deste

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 15/2023 – PROCESSO

Nº 1520/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

OBRAS DE EXECUÇÃO DE REDE COLETORA E EMISSARIO DE
ESGOTO NO VENCESLAUVILLE EM PRESIDENTE VENCESLAU
- SP

VALOR R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos
mil reais)

VIGÊNCIA: 12 MESES

mailto:compras@presidentevenceslau.sp.gov.br
mailto:compras@presidentevenceslau.sp.gov.br
mailto:compras@presidentevenceslau.sp.gov.br

DATA: 12/03/2024

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 15/2023 – PROCESSO

Nº 1520/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

OBRAS DE EXECUÇÃO DE REDE COLETORA E EMISSARIO DE
ESGOTO NO VENCESLAUVILLE EM PRESIDENTE VENCESLAU
- SP

VALOR R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos
mil reais)

VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 08/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 15/2023 – PROCESSO

Nº 1520/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

OBRAS DE EXECUÇÃO DE REDE COLETORA E EMISSARIO DE
ESGOTO NO VENCESLAUVILLE EM PRESIDENTE VENCESLAU

[...]

OS  PRINCÍPIOS,  OBJETIVOS  E  DIRETRIZES  DA  LOAS,  DO
SUAS, DA PNAS E DA NOB E DA TIPIFICAÇÃO NACIONAL
DOS SERVIÇOS OCIOASSISTENCIAIS E NA CONFORMIDADE
DA  POLÍTICA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  DO
PLANO  DE  TRABALHO”  com  o  valor  estimado  de  R$
53.550,00  (cinquenta e três mil quinhentos e cinquenta
reais),  embasado na Lei Federal 13.019/2014, de acordo
com Parecer Jurídico, e tendo em vista os elementos que
instruem o Processo n° 313/2024.

Data: 01/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade 15/2024
Processo n° 313/2024
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

[...]

ESTABELECIDOS EM PLANOS DE TRABALHO, OBSERVADOS
OS  PRINCÍPIOS,  OBJETIVOS  E  DIRETRIZES  DA  LOAS,  DO
SUAS, DA PNAS E DA NOB E DA TIPIFICAÇÃO NACIONAL
DOS SERVIÇOS OCIOASSISTENCIAIS E NA CONFORMIDADE
DA  POLÍTICA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  DO
PLANO DE TRABALHO”

VALOR:  R$  53.550,00  (cinquenta  e  três  mil
quinhentos  e  cinquenta  reais)

VIGÊNCIA: até 31/01/2025.
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO